Дело № 5-258/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания
11 мая 2022 года

      г.Казань, ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г.Казани Харьков А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Рыловой Екатерины Анатольевны, *
УСТАНОВИЛ:

* года Рылова Е.А., являясь директором ООО «Екатерина-Строй», расположенного по адресу: г.*, ул.*, д.*, кв.*, несвоевременно предоставила расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 2021 год, который должен быть представлен – не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в форме электронного документооборота – не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Рылова Е.А. в судебное заседание не явилась, конверт с уведомлением, направленный по указанному в протоколе адресу проживания, вернулся с отметкой «истек срок хранения», об уважительности причин неявки сообщений не имеется.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности, поскольку, согласно Постановлению Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2005г. № 5 (ред. от 19.12.2013г.) «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения.
В соответствии  с частью 1 статьи 24 Федерального закона от 24.07.1998г. №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» в котором определено, что страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает доказанной вину Рыловой Е.А.  в совершении административного правонарушения, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях – нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации, что подтверждается протоколом об административном правонарушении, докладной запиской, уведомлением о явке для составления протокола, выпиской из ЕГРЮЛ, реестром почтовых отправлений.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих  административную ответственность судом не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, имеющиеся данные о личности виновного, и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.

Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Рылову Екатерину Анатольевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит оплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты штрафа: наименование получателя штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан, кор.сч. 40102810445370000079 БИК 019205400, КБК 73111601153010003140, ОКТМО 92701000001, Идентификатор 0318690900000000028297338, плательщик – Рылова Екатерина Анатольевна, в поле 110 указывать тип платежа – АШ (административный штраф), в поле 24 назначение платежа указать регистрационный номер страхователя.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г.Казани по адресу: г.Казань, ул.Лукина, д.2/15, каб.7.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения его копии  в Авиастроительный районный суд г.Казани через мирового судью.
Мировой судья

            (подпись)

А.А.Харьков

Копия верна

Мировой судья